
,,«»sSc pfW ' 

" ~ ~  "  "  "  

•iT - •Mh*:t:*>lttfi* -- '«' " "> "*£_-„ , .^, v _ ^__ 

Minneapolis Tidende, ThorSdag de» 7de Oktober 1920. ^ " . - - - ' ^ 

«•v't-V .-•«.* *\#vt» 

Irs Norge. 

^ Etraalende Beir. „Nu staar atter alt i 
—r5^* et eneste Smil." — Det internatio

nale Kvinderaads Kongres samlet i 
Storthiugets Lokaler. En festlig Mod» 
tagelse. — To Forfatterjubilæer: 
Jacob B. Bull og Nils Kjær. — 
Rasmus Rasmussens Datter debute-
rer og gjør megen Lykke.— En sen
sational Retssag. 

% 

Kristiania den 13de September. 
Vi Havde længe saa meget Regn og 

trist Veir, at en vakker Solskinsdag 
gjorde mange formelig vilde af Be
geistring. Emil Frøen begyndte for^ 
leden en Landbrugsoversigt med at 
sige: Nu staar atter alt i et eneste 
Smil. Straalende og mild seiler So
len og beskinner vor Land. 

Fagrere end idag har det sjelden 
bæret. Sterkere Farver i Klædnin
gen faar det nok om faa Dage. Men 
mere gyldent i Hovedtonen kan det 
ikke blive. Luften er fuld af Guld, o j 
Agrene giver en Reflex, som vinder 

-i Styrke for hver Time. Bare se! 
Nu gaar Kniv og Ljaa gjennem 

Kornets Hære over hele Norge. Og 
det summer af Iver og Rassel. Nu 
meies og bindes den dyre Kjerne, 
som yder saadan Vægt til Landets 
Marg. __ 

For en Tid og for et Veir! 
Det blir Høst, som giver Trøst — 

vil Solen ikke glemme os, men fe 
straalende til i de nærmeste Ugerne. 
Saa Markens Grøde kan lyse og 
tørke og vandre tung og fast i Bon-
beits Lade. 

• 

I disse Dage har der været sam-
let kvindelige Repræsentanter fra 
alle Verdensdele her j Byen for at 
deltage i det internationale Kvinde-
raads Kvngres, der holdes i Stor-
thingets Sal. Raadets Præsident, 

Aberdeen, udtalte forleden, at 
de fremmødte alle er Kvinder, som 
har sluttet sig til en Forening, dan-
net i den Hensigt paa en eller anden 
Maade at gjøre Menneskehedens Lyk
ke og Velfærd bedre. Disse Fore-
ninger har igjen forenet sig til Na-
tionalraad, med den Hensigt at sætte 
Kvinder istand til at møde og forstaa 
hverandre, og konferere om hvordan 
de kan forene sig for at fremme store 
patriotiske Sager, uanset sorstjellige 
politiske og religiøse Syn. 

£g nu sender disse Nationalraad 
sine Delegerede for at ta 2>el i dette 
5-Aarsmødet for det Internationale 
Raad, som binder dem alle sammen 
i international Tjeneste kun paa Ba-
sis af den gyldne Regel: Gjør mod 
andre som du vil de ffal gjøre mod 
dig. 

$ Te kommer fra mange Land, de 
taler forskjellige Sprog, de er of 
mange Religioner, mange Racer, 
mange Samfundslag. - -

Men de mødes alle paa -fælle? 
Grund, sverger til en fælles Sag, 

"som ffal opnaaes ved mange forskjel-
lige Methoder, men kun inspireret as 
ett Princip — Frihed og Retfærdig
hed for hele Menneskeslægten. 

Blandt de Ting, der ventedes at 
komme under Behandling ved denne 
Kongres kan i første Række nævnes: 

- Kvindens økonomiske og jttrtMffe 
- Stilling i Wgteskabet; hendes Stil-

ling i Erhvervslivet, Barneforsorg, 
Tuberkulosens Bekjæmpelse, Kjøns-
sygdommenes Bekjæmpelse, Folkenes 
Forbund og specielt Kvindernes Stil« 
ling til dette, samt de smaa Staters 
Stilling indenfor dette Forbund. 

^ Lørdag Eftermiddag læstes Rap-
-porter fra de forskjellige Landes Na-

tionalraad. Det var'interessant, at 
høre hvorledes Kvinderne overalt 
har taget sat paa de samme Sager 

Flere af. Mødets Deltagere begav 
sig derpaa til Vor Frelsers Grav 
lund for at besøge Gina Krogs Grav. 
Lady Aberdeen lagde en Buket i I. C. 
W.'s (International Council of Wo 
men) Farver paa Graven og Fru 
Louise Wright lagde en Krans med 
varme Takkens Ord fra det danske 
Nationalraad. Mejuffrow Water 
takket fra Hollands Madame Avait 
de Ste Croix 'fra Frankrige og flere 
andre Landes Repræsentanter bragte 
ogsaa Blomster og Tale. 

Strålende Veir var der igaar ved 

,i:i, Straalende Veir var det igaar ved 
Kommunens Frokost paa Frogner 
sæteren for Deltagerne- i Kvindefon« 
gresseiL Der holdtes en Række Ta 
ler. 

Ordføreren, Dr. Haavard Mar 
-finsen, gav Udtryk for den Beund
ring, man maatte føle for, hvad 
Kvinderne havde tldrettet for Freden 
og for Forstaaelsen mellem Natio 
nente og udbragte ett Skaal for bet 

. interallierede Kvindeforbund. Hatt 
sagde blandt and^: 

„Den store Krig, Verdenskrigen 
er over. Men Verden er endnu ikke 
kvit Krigen." Et Skridt fremover er 
gjort siben Verbens Nationer med 

sine mest fremragende Mcenl forn 
Førere har faaet den Tanke at ska
be ett international Organisation til 
Fredens Bevarelse, ett Organisation, 
som er ordnet paa ett slig Maade, 
at den har faaet Magt til at mægle i 
Stridigheder mellem Nationerne. 
Og denne Tanke er ikke alene for
met, utett dett er allerede sat ub i 
Livet. Nationernes Forbunb er 
dannet. 

Dette Forbund er stiftet af Mænd. 
Mett Verdens Kvinder fik den sant-
tite Tanke for mange Aar siden; de 
har allerede bannet sitt Liga, og beit 
ene Nation efter bett anden hats lidt 
efter lidt givet den øget Magt. Og 
de har sat jig et høtere Ideal, de har 
sat sig som sit Maal Fredwg Godvilje 
mellem alle Mennesker, Folkeslag 
saavelsom Individer. Og som sit 
Motto har de taget Kristi Ord: Gjør 
mod andre, hvad I vil at andre ffal 
gjøre mod eder. Dette er I. C. W.s 
store Arbeide og Maal. 

Kan noget Arbeide være større end 
det at prøve at gjøre mod andre 
hvad I vil at andre ffal gjøre mod 
eder? Deres Maal er stort, og tal
rige Vanskeligheden tttaa overvindes, 
og kun Tro og Mod kan hjælpe Dere 
i Kampen. Mett denne Tro og dette 
Mod eter Dere allesammen. Jeg 
øtiffer Dere paa det hjerteligste 
Fremgang i Arbeidet." 

Lady Aberdeen takkede r for beit 
storslagne Modtagelse, Kvinderne 
havde faaet her i Norge, og udtalte 
Haab om, at Kvinderne i andre Lan
de maatte faa de famme Rettigheder 
og den samme Frihed, som de norffe 
Kvinder. Hun udbragte en Skaal 
for Norge. 

Fru Kjelsberg takkede Kristiania 
Kommune for al den Velvilje, som 
var vist Kvindernes Kongres. En 
finff Dame frembragte ett Tak paa 
de-frettttttede Gjesters Vegne. Fru 
Hambro takkede Storthinget for al 
den Velvilje, forn var vist, nu sidst 
ved at overlade dem Stortingsbyg
ningen. 

Statsminister Halvorsen talte for 
Folkenes Forbund. Han havde al-
drig været't Tvil om, at Norge maat-
te stutte sig til Folkenes Forbund. 
Det var Fremtidens Vei til Fred. 
Tilslut talte Redaktør Hambro for 
de Hjem, font Kvinderne repræsen
terede. 

• 

For to norske Forfattere, temme
lig forskjellige, har der i disse Dage 
været feiret Jubilæer. Det var Ja
cob B. Bull,.om havde 30 Aars For
fatterjubilæum, og Nils Kjær, som 
den Ilte ds. fyldte 50 Aar. 
-.Da Jacob Breda Bull for fem 
Aar siden kunde feire sit 25-Aor» 
Jubilæum, var alle Sind optaget as 
det store Verdensdrama. Saa me
get varmere blev derfor 'Hyldesten 
nu. I hans Fødebygd Rindalen 
var der arrangeret en stor Fest d^n 
5te September. Den egentlige Ju
bilæumsdag, den lite September, 
var han i Kristiania, den 12te bl?v 
der holdt en Fest for ham i Elverum, 
og til næste Søndag er der arrange
ret en" stor Matiné paa National
theatret meb Oplæsning, Sang og 
Musik. 

Det er som Sktlbrer of Folkelivet, 
at Jacob B. Bull især hylbes. Vort 
Folk, ffriver „Mgbl." har i Løbet af 
be sidste to Menneskealdre oplevet bet 
Gjennembrud, at det er blevet sig 
selv Iitercert bevidst. Dette Gjennem 
brud begyndte med Bjørnsons ro 
mantiffe Bondenoveller, ber bleo 
fortsat i mere realistisk Aattb af 
blanbt attbre Jacob Breda Bull. Her 
er hans Plads og hans Betydning 
givet. Saa hurtig som bet lader til, 
at.Folkefysiognomiet ffal forandre 
sig, vil sandsynligvis allerede bore 
Børn opfatte Bulls Skildringer som 
ægte Romantik. Men deres Værd 
vil ikke blive mindre for det. 

Jacob Breda Bull har altid været 
ett gob Norbinattb, og bet er ham 
ikke fnittbst til Hæder. Somme Ti 
der har han brugt sin Pen som Vaa 
ben mod forskjellige Tidsfænomener 
og har ba lagt et uomtvistelig Mob 
for Dagen, hvilket er ham til IEre. 
Han har ogfaa optraadt som Lyriker, 
hans bebste Digt er Olaf Bull. 

Veb Festen i Elverum var Hoved 
taleren Lærer Oskar Bjørnstab, den 
for sin livlige Pen bekjendte Publi 
cist „Bjørn f raa Landet", .der talte 
stemningsfuldt og vakkert om Jacob 
B. Bull og hans Digtning. 

,,-*-J 60-Aarene gik ber to Styk-
ker og fiffede oppe i Rendalen," sag 
be han, „bet bar „Sjulus-Pær" og 
ett liben Gut, som hed Jacob. De 
stod saa godt i Landskabet, be to. 
Det bar Moberen, som havbe gibet 
ben lille Gutten Lov til at bære med 
„Sjulus-Pær" paa hans Fisketurer, 
for hun bilbe, at han skulde lære 
Dalen og dens Folk at fjende. Tak 

, og SEre skal hun have for bet. — . 

Østerdalens Folkeaand vil albrig 
bø, saalænge vi har Bøgerne bine, 
Jaocb B. Bull. Den er blevet kjendt 
langt udenfor • Landets Grænser 
gjennem dem. Du har skildret, 
Dsterdølerne som reale, bra Karer, 
og vi tttaa opføre os flig, at vi pas
ser til Skildringerne. 

Og bu har sat Renbalen et Min« 
be, sont aldrig ttogett Dal kommer 
til at faa Magen til, gjennem Ren-
dalsbogen. Her i Østerdalen er du 
bestandig velkommen, og her vil du 
altid finde Hvile og Hjerterum." 

» 

Forfatteren Nils Kjær er født i 
Holmestrand. Han blev Student 
1890 og tog Andenexamen 1892. 
Saa sluttede han Studierne og har 
siden levet., som Forfatter og Kriti
ker, dels i Udlandet — Tyskland, 
Italien, Frankrige, England, Dan-
mark — dels i Kristiania. Nils 
Kjær har været ett meget flittig 
Mand, har leveret en Mængde Es
says og Artikler i Dagspressen og i 
Tidsskrifter og udgivet ett hel Del 
Wger, deriblandt „Essays", Skue
spillet „Regnskabets Dag", „Mimo
sas Hjemkomst", „Smaa Epistler", 
„Nye Epistler", , (Skuespillene „Det 
lykkelige Valg" og „For Træet er 
der Haab". Flere af hans Arbeider
er oversat til Tyff. Siden 1909 var 
Kjær i enbel Aar ett høit rntseet 
Theateranmelder. 

Jubilæumsdagens første officielle 
Fest blev holdt om Aftenen i Natio
naltheatret, hvor „Det lykkelige 
Valg" blev opført for 87de Gang. 
Den vittige Komedie blev spillet be-
dre end nogengang tidligere, og Pu
blikum morede sig over al Maade. 
Efter sidste Aft kom Kjær frem paa 
Scenen og blev overrakt ert Række 
Laurbærkranse. ^Overvældet af alle 
disse Laurbær holdt han en liden 
Tale til Publikum, hvori han takkede 
for bett overstrømmende Elskværdig
hed, font var blevet vist ham. -

Efter en liden Pause maatte han 
saa begive sig over til „Den røde 
Lygte", hvor omtrent 100 af hans 
Venner havde samlet sig. Kl. 12 
gik man tilbords og begyndte paa e.i 
udmærket Souper. Ved Rypen talte 
Sigurd Bødtker for Fødselsdagsbar-
net. 

Der blev senere holdt slete Taler, 
bl. a. af Fru Dybwad, som i et be-
geistret. Udbrud gav Udtryk for, hvad 
alle de; tilstedeværende følte og 
mente. . ' 

Det dobbelte Lune, ber tnøber m 
i Nils Kjærs Arbeider, blev træf
fende omtalt forleden af Forfatteren 
Kristian Elster, der ffriver: 

„De Modsætninger i Stemning 
og Følelse, som kan være tilstede i 
saa meget af det, Nils Kjær skriver, 
og som giver Svingningerne i hans 
Kunst, ses tydelig og morsomt, ttqetr 
de ta af hans Sfuespil, „Regnska
bets Dag" og „Det lykkelige Valg", 
stilles mod hverandre. Det første et' 
dystert og uhyggeligt Drama om Op-
løsning og alle Tings uovervindeli
ge Forgjæves. Det andet en munter 
og festlig Komedie om vor Politiks 
fordummende og karakterfordærven-
de Vrøvl, og en Hyldest til en sund 
og klog Kvinde, som med godt Hu
mør søger at bringe Tingene en 

Smule paa ret Kjøl. I bet første 
ser vi ett Slægt, et Hjem gaä til-
grunde, intet reddes, ikke engang et 
Minde. Et Menneskes Kamp for fit 
Sinds Frihed har bare været Selv-
bedrag, Illusion, tjenende til at 
fremskynde ødelæggelsen. I Koma-
Men fortrylles vi as det friske inte
riør af et Hjem, hvor en Kvinde 
holder Livet fafM sin gode Haattd. 
Ud fra M Sinds Frihed griber hun 
handlende inb i Livet og tager med 
godt Humør ben største Byrde Nils 
Kjær kan tænke sig: et storthings-
mandat. 

Disse Modsætninger, eller ret
tere bisse sammensatte Stemninger, 
bette bobbelte Lune, fittber ett igjen 
i bet meste, Kjær har skrevet. Ogfaa 
i be mest henrivende- Stykker norsk 
Prosa, som sindes, hans Epistler og 
Breve." -

. v • 

Bergenseren Skuespiller Rasmus 
Rasmussen,^ der er kjendt blandt 
Nordmændene, i Amerika efter læn-
gere' og kortere Besøg der, - er nu 
Theaterchef i Trondhjem. Forleden 
opførtes paa Trondhjems Theater 
Bjørnsons „Geografi og Kjærlig-
hed", ved hvilken Anledning Ras-
mussens Datter bebuterebe og biste 
sig som en usædvanlig lovenbe De-
butantinde. „Folketibenbe"s 8ltr-
melder siger, at ben hborom Interes
sen særlig dreiede sig, bar Debutant-
ittbett, ben unge Frøken Karen Ras
mussen i Helgas Rolle, — et lidet 
født Pigebarn som trippebe ind tzaa 
Scenen som bet skulde bære paa hen-
bes eget Dagligstuegulv, hun bÄ?os-

gede sig, og saa ud til at hverken 
Lampefeber eller en hel Forsamlings 
stirrende øttte gjorde nogen Virk
ning paa hende. Hun udførte Rol
len meb en beundringsværdig indta-
gende Naturlighed. I Samspillet 
medisin Far leverede hun, specielt t 
2den Akt, et Spil man næppe kunde 
vente af ett saa ung Debutantinde og 
som lover godt for -Fremtiden. 
„Dagsposten" siger: 

Hovedinteressen samlede sig selvføl
gelig om den unge Debutantinde og 
med al god Grund; Den unge Dame 
havde et-afgjort Sceneydre, hun var 
til Tider ligefrem charmerende, og 
hun gererede sig paa de ffraa Bredder 
som bare fø'dte Scenebarn kan det. 
Hendes Diktion var upitaklagelig, ng 
hun havde prøvet at fylde den iøjne
faldende gjennemførte ~ Instruktion 
med hele sit endnu spinkle Indhold. 
Man fik et afgjort Indtryk af at der 
maatte være adskillig Talent, og de 
ofte forekommende Udbrud lod en faa 
Indblik i et.ganffe fyrig lidet Tem
perament. 

'# 

Den dygtige Arkivar, strenge Kri-
tiker og lærde Docent Anders Krog-
vig er nylig blevet stævnet for For-
ligskommissionen i Kristiania af Tr. 
Herman Harris Aall. Doktoreit har 
følt sig krænket over ett Biografi 
eller rettere ett Passus i en Mografi, 
der findes i Aschehougs store Konver
sationslexikon, hvis 1ste Bind nylig 
udkom. Anders Krogvig har forre
sten ikke skrevet Biografien — den 
„fornærmende" Artikel skyldes Arki
var K. V. Hammer — men Krogv'g 
er Leksikonets ansvarshavende Re
daktør. Den biografiske Oplysning 
om Dr. Aall flutter faaledes: 

„Foruden en socialpolitisk Af hand • 
ling: „Mere Klarhed i Samfunds-
spørgsmaal" (1908), har han under 
Verdenskrigen skrevet en Række stærkt 
tendentiøse, politiske, polemiske Ind
læg om de ved Krigen fremkaldte in-
ternationalretslige Spørgsmaal, bl. 
a. „Faren for Skandinavien" (1915), 
„Nordens Skjæbne" (2. Opl. 1917) 
„Mod Afgrunden" (1917), „Undec-
vandskrigen og Verdenskrigen" 
(1918), alle skrevet med fanatisk Par-
titagen for Tyskland og tyske Krigs-
metoder". 

De fleste Äenneffer vil tnaaffe ikke 
finde noget injurierende i dette, men 
Hr. Aall har hængt sig i Ordet fatta-
tis? — man kan sige,, hvad man vil 
om ham, mett fanatiff vil 'han ikke 
være — og derfor har han stævnet 
Krogvig. ' . .... 

Hr. Krogvig har taget Stævningen 
med godt Humør og er rede til at 
tage den "Straf, han eventuelt kan 
komme til at fag. I et Interview 
udtaler han, at han ikke har det mind
ste imod at komme et Par Dage paa 
Vand og Brød. Han vil selv ffrive 
sine Indlæg i Sagen, og han fører 
en god Pen .... 

Forleden var Sagen fore i For-
ligskommissionen. Da Hr. Krogvig 
ikke var mødt, blev Sagen henvist ti! 
Retten. 

„Frederick VIII" havde ctt haard 
Overreise. New A ork den 4de Okt. 
Skandinavien-Amerikalinjens Dam-
per^v,Frederick VIII" ankom hertil 
idkg efter en haard Overreise, hvor
under endel af dens Overbygning 
blev revet bort. iKapt. Gotch forblev 
50 Tinter paa Broen under en 3 Da
ges Storm. 

Blandt Passagererne ^>ar ben 
amerikanske Minister til Danmark 
Jacob C. Grew. Storbritannien 
agter at erobre Verbens Ubførsels-
hanbel i Øl, sont Amerika tidligere 
holdt, sagde Chicago-Kemikeren Max 
Henius, der ogsaa var ombord. Med 
Baaden fulgte ogfaa Alfred Krattn-
so, bonff Forretningsmand i Land-
mandsprodukter, der kom hid for at 
undersøge det atnerifattffe Marked 
for Smør. Hart sagde, at Markedet 
her øiensynlig led formeget af Spe
kulation. 3,000,000 Pund af det 
bedste danffe Smør kan leveres 
ugentlig til New A ork, ""erklærede 
han, til en Pris af 53 a 54c pr. Pb., 
hvis Skibe kan erholbes. 

Pmlzi under Tiltale. Boston, 
1ste Oktober. Den søberale Grand-
fitry anklagebe ibag Charles Ponzi, 
ber erholbt Millioner af Dollars fra 
Jnbffybere meb Løfte om at betale 
50 Procent Fortjeneste, for at have 
brugt Poftøtt i bedragersk Øiettted. 
Der blev udstedt to Tiltalebeslutnin
ger, hver paa 43 Punkter^ de læng
ste, ber här bæret ubstebt her paa 
mange Attr. 

Wells i Petrograd. London, 3 
Okt. — Dett engelske Forfatter H. 
G. Wells er ankommet til Petrograd 
og blev modtaget af en Delegatton 
rusfiffe Forfattere meb Maxim Gorki 
i Spibsen. " ^ -

i 
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i ,Hvert Billede 
fortæller en Historie" 

Bliv kvit de 
gnavende Rygsmerter! 

Plages De Nat og Dag af dump, bankende, uophsrlig Rygvark? Har De 
skarpe, knivlignende Smerter ved enhver pludselig Bevcegelse? Om Aftenen er 
De trcet, pirrelig — „aldeles udslidt?" Da er det paatide, at De finder Aar-
sagen. Sandsynligviser det Deres Nyrer. Kanske De har arbeidet for 
haardt og faaet for lidet Hvile og Sovn og overanstrengt Dem idetheletäget. 
Dette har kanske bidroget til at svække Nyrerne ag paadrage Dem den Folelsen 
af Trcethed og Nedtryghed og den dumpe, gnavende Rygvcerk. De har kanske 
Hovedpine og Svimmelhedsanfald ogsaa, og lidt plagsom Nyre-Uregelmces-
sighed. Vent ikke paa, at Plagen skal blive alvorlige Faa Deres gode Hel-
bred igjen og hold paa den! 2et> enklere en Tid og hjælp - de svækkede .Nyrer 
med Doans Kidney Pills. De har hjulpet Tusinder og burde hjælpe 
Dem. Deres Nabo! 

Lirs, hvad disse Mennesker siger-
Varig Virkning. 

Hagbart Henricksen, Maskinist, 
105 S. Emerson St., Redfield, S. 
D., siger: „En'Vinter plagede Ny-, 
rerne rnigr- og jeg led en hek-Del 
af Smerter, Værk og Svaghed i 
Rttggen. Jeg havde saadanne skar-
pe Sting i Ryggen, at seg neppe 
kunde komme mig omkring. Jeg 
fik Doan's Kidney Pills og de gav 
mig god Lindring med engang. Cg 
endnu bedre. Resultaterne har væ-
ret varige, og jeg har stor Tillid-
til Doan's." — 

Bang Virkning. 
Over syv Aar senere sagde Mr. 

Henricksen: „Jeg harden samme 
Tillid til Doan's Kidney Pilb? som-
før. Det er mig en Glæde at gjen-
tage, hvad jeg sagde i min tidligere 
Anbefaling. Den .Helbredelse. 
Doan's gav mig, har været varig." 

iØgcnbc Tillid. 

Mrs. A. P. Larson. 814 Wash
ington St., Morris, III., siger: 
„Jeg led svært meget af plagsom-
me Rygsmerter og Pine over Vek-
ryggen. Mine Nyrer arbeidede 
uregelmæssig ogsaa. Jeg brugte 
en Wfle af Doan's Kidney Pills, 
og de hjalp mig. Jeg har ikke væ-
ret plaget af Rygsmerter senere. 
Jeg anbefaler Doan's Kidney 
PiM høilig." (Erklæring givet 
3die April 1912.) 

21de Okt., 1919 tilføiede MrS. 
Larson: „Det er længe siden jeg 

^har brugt Doan's Kidney Pills, 
for jeg har ikke trængt"T>em, men 
zeg kan anbefale dem nu lige me-
get som jeg gjorde før." 

Ryggen smertede. 

T. O. Skjeveland, Eier af Ci-

garbutik, Main St., Northwood, 

Iowa, siger: „Jeg havde snigen-
de, dumpe, værkende Smerter i 

Smalryggen. Hvis jeg strakte 

mig for at naa noget pleiede skarpe 

Smerter at jage gjennem Ryggen. 

Mine Nyrer virkede for ofte, og 

jeg^abte Hvile om Natten. Om 

Morgenerne var jeg træt og st ag i 

.Ryggen^ jeg følte mig flap og træg, 

og det var vanskeligt for mig at 
begynde Dagens Arbeide. Jeg fik 
Doan's Kidney Pills og be hjalp 
mig storartet." 

Havde Svimmelhedsanfald. 

Mrs. O. H. Clayberg, E. Main St., Story City, 
Jotpa, siger: „For nogle Aar siden værkede min Ryg 
og Husarbeidet var mig en Plage. Jeg havde alvor-
lige Svimmelhedsanfald, da alting syntes at hvirvle 
rundt for mig. Jeg pleiede ofte at tage fat i noget for 
at holde mig oppe. Mi$ Hoved værkede, og jeg følte 
mig udslidt og træt om Morgeiten^ Det var mig en 
temmelig stor Anstrengelse at gjøre mit Arbeide. Jeg 
hørte om Doan's Kidney Pills og fik endel. Efter at 
have brugt Doan's, forsvandt Hovedpinen og Svim-
melheden." 4 

i 
ttfléti Pakke af Doan's Kidney Pills er ægte. 

medmindre den har Maple-Leaf Vare
mærket og Underskriften — „JaS. Doan." 

DOAN'S 
All- Apothelere har Doan's, 60t *t. Msk. Foster-Milbum Co., Buffalo, N. I., Fair. 

Mormonbiflap truet paa Livet. 
Salt Lake City, Utah, Iste Okt. 
Cbarles W. Nibley, præsiderende 
Biffop for Mormonkirken og Gene-
raldtrektør for Utah-Jdaho Sugar 
C., udlovede idag $1,000 for Paa-
grt&eijett af Afsenderen af to Breve, 

der truer ham med Døden, hvis han 
ikke anbringer $10,000 under en 
gammel Bygning nær Salt Lake-
banens Komter. 

Statm Kentucky har 2,416,013 
Indbyggere, en Forøgelse siden 1910 
af 126,108 eller 6.5 Procent. 

«>-» KAFFE Deres F\wr • mm Partier 
Fra Jevnes og spar lOc pr. Pund 

Bi betaler Pakke Post 
Bi sirtger kuu førsteklasses Kaffe og The 

>€$eitb efter wr pengebesparende Prisliste, eller endn« bedr« 

Send $1.75 for 5 Pund Jevne's Cxeello Coffee 
Eller $1.90 for 5 Pund Jevne'S Special Coffee . 
Ell. $2 for 5 Pund Jevne's Perfection Coffee 

JEVNE COFFEE CO. specwTUITER 
Etatleret 1881. 

Dept. 3, . 2865.57 «. Madis»« Wk^ X 1 

Pianoer — Fonografer 
Skaud-inavijke 
Plaher-Ruller 

* og Fonograf-
^ - Plader. " 

Orgler $25 og op 
Kjøb nu og spar Penge. -

Skriv efter Katalog. 

NOAVÉH Hnsic House 
1027 NICOLLET AVL, MINNEAPOLIS, MINN. 

m 

Pimwer-s Orgler 
kan fælges direkte til Dem fra Fabriken» 
hvorved De undgaar at betale noaen 
MellemmandS-Fortjenefte. Skriv efter 
Fabrikpriser. S. O. Olstad, 2018 Lyn-
dale Ave. S., Minneapolis, Minn. 

CARL M. ROAN, M.D. 
Lwge—Kir«rg -

ftonfNltatiøRltib: 1.80—4.80 
•8I-I04 Misoriø T«niK Mtaowpal» 

9M« *l*ei H* 4Mpta|. 


